
ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 09 de Junho de 2023 - Nº 6700 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 
Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 
  
RESOLVE: 
  
CONVOCAR a Sra. EDLA ALVES SILVA, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 815.792.764-15, matrícula nº 16703-7, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, para 
marcar o agendamento por meio do site 
https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 
COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 
prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
7000.50208/2023, bem como para assinar o termo de opção e tomar 
ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 
seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 
interesse. 
  
Maceió/AL, 07 de Junho de 2023. 
  
RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F6AD0840 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 
RESENHA Nº. 034/2023. – CG/IPREV 

 
O Diretor-Presidente do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ 
(IPREV), aos dias 07 de Junho de 2023, despachou os seguintes 
processos: 
  
PROCESSO Nº: 7000.1802/2023 
INTERESSADO: Luzia Alves da Silva 
ASSUNTO: Revisão de Benefício 
DESPACHO: Concluo pelo indeferimento do pedido nos termos do 
despacho de págs. 36/37 (aplicação do instituto da prescrição). 
DESTINO: Coordenação Geral de Atendimento e Gestão dos 
Segurados e seus Dependentes. 
  
PROCESSO Nº: 7000.36479/2023 
INTERESSADO: Daniela Maia dos Anjos 
ASSUNTO: Solicitação de Pensão por Morte 
DESPACHO: Concluo pelo indeferimento do pedido nos termos do 
despacho de pág. 51/52 
DESTINO: Arquivo Previdenciário. 
  
RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  
Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7915F294 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0355/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
0103/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.039463/2022. 
 
PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 
CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa F C DE 
BARBOSA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME.  
OBJETO: Registro de preços referente no fornecimento e instalação 
de divisória tipo Naval, persianas, forro e divisória em gesso 
acartonado tipo Dry-Wall, vidros e películas. 
  
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO VALOR UNITÁRIO (R$) 

01 
Remanejamento de divisória tipo naval com perfis metálicos 
(somente mão-de-obra). 

R$ 29,00 

Catser: 15814 

02 
Remoção de divisória tipo naval com perfis metálicos 
(somente mão-de-obra). Catser: 15814 

R$ 19,00 

  
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 
  
ASSINATURA DA ATA: 05 de Junho de 2023. 
  
Maceió/AL, 07 de Junho de 2023 
  
RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 
Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:02793B55 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
AVISO DE ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 0144/2023. 

/ UASG Nº. 926703. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
06700.030671/2022. 

 
A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS - 
ALICC, comunica aos interessados no Pregão Eletrônico nº 
144/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de 
empresa especializada no fornecimento de recarga de Gás de Cozinha, 
que a sessão do pregão marcada para o dia 19/06/2023 ocorrerá em 
nova data, dia 30/06/2023, mantido o mesmo horário. Mais 
informações no endereço eletrônico: 
gerencia.licitacoes@arser.maceio.al.gov.br. Fone: (82) 3312- 5100. 
  
Maceió/AL, 07 de Junho de 2023. 
  
SÂMMARA CARDOSO LIRA DE ALMEIDA  
Pregoeira – CPL/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7C50F666 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 0166/2023. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.060526/2023. 

 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
suplementos, dietas e fórmulas - Itens fracassado do pregão 133/2023. 
Total de Itens Licitados: 5. 
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 09/06/2023 de 08h00 às 
12h00 e de 13h às 17h00. Endereços: Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: 
Jaraguá, Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/. 
Entrega das Propostas: A partir de 09/06/2023 às 08h00 no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. 
Abertura das Propostas: 22/06/2023 às 08h (horário de Brasília) no 
site http://www.comprasnet.gov.br/. 
  
Maceió/AL, 07 de Junho de 2023. 
  
JORGE LUIZ SANDES BANDEIRA 
Pregoeiro/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:32508BCF 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0345/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
073/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.047304/2021. 
 


